JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS
ANO XXXIX Publicação Semanal Quarta Feira, 09 de setembro de 2015.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, REPAROS, PINTURAS NOS

PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, BENS IMÓVEIS PRÓPRIOS,
LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL EM GERAL E DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2015.
DOTAÇÃO: 20.01.04.122.019.2002 - 3.3.90.39.00
20.04.08.243.017.2030 - 3.3.90.39.00 20.04.08.244.009.2006
- 3.3.90.39.00 20.05.10.301.004.2008 - 3.3.90.39.00

20.06.12.361.006.2012 - 3.3.90.39.00 20.06.12.361.006.2036
- 3.3.90.39.00 20.06.12.361.006.2037 - 3.3.90.39.00
20.06.12.366.006.2015 - 3.3.90.39.00 20.07.04.122.008.2018
- 3.3.90.39.00 20.10.08.244.009.2052 - 3.3.90.39.00

20.10.08.244.009.2069 - 3.3.90.39.00 20.10.08.244.009.2028
- 3.3.90.39.00 FONTES DE RECURSOS: RECEITA DE
IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - SAÚDE
RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE

IMPOSTOS - EDUCAÇÃO RECURSOS ORDINÁRIOS
SERVIÇOS DE SAÚDE TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO
SUS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNAS

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEBVIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos
Cavalos e: CT Nº 00078/2015 - 03.09.15 - FRANCISCO
CAMPOS - CHUÍTE CONSTRUÇOES - R$ 24.921,60

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de 12 (doze) latas, mensalmente, do leite
especial PREGOMIN PETI ou NEOGATE, em favor da menor

Maria Eloíza de.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00048/2015.
DOTAÇÃO: Rúbrica orçamentária: Recursos Próprios do

Município de Riacho dos Cavalos VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2015. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e:
CT Nº 00079/2015 - 03.09.15 - TECNOCENTER MATERIAIS

MÉDICOS HOSPITALARES - R$ 4.320,00

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ASSESSORIA PEDAGÓGICA JUNTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

RIACHO DOS CAVALOS/PB.FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00049/2015.
DOTAÇÃO: DOTAÇÃO: 20.06.12.361.006.2037 - 3.3.90.39.00

(TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB OUTRAS) DOTAÇÃO:

20.06.12.361.006.2036 - 3.3.90.39.00 (TRANSFERÊNCIAS DE
RECURSOS DO FNDE) DOTAÇÃO: 20.06.12.361.006.2012 -

3.3.90.39.00 (RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO) Recursos

Ordinários. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos

e: CT Nº 00080/2015 - 03.09.15 - FUTURA CONSULTORIA E
SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 21.588,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00051/2015

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00051/2015, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DA LINHA ÉTICA E CIENTÍFICA,

PSICOTRÓPICOS/ANSIOLITICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: B.J. DE AQUINO FILHO-ME

- R$ 79.768,86. Riacho dos Cavalos - PB, 09 de Setembro de
2015. JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO - Prefeito
Constitucional

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA ÉTICA E

CIENTÍFICA, PSICOTRÓPICOS/ANSIOLITICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00051/2015.

DOTAÇÃO: Recursos Ordinários; Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde; Serviços Hospitalares;
Recursos ICMS, ISS, FPM, SUS Transferência de Recursos do

SUS; 20.05.10.301.004.2008-3.3.90.39.00
20.09.10.301.004.2040-3.3.90.39.00 20.09.10.301.204.2022-
3.3.90.39.00 20.09.10.302.004.2046-3.3.90.39.00
20.09.10.301.004.2041-3.3.90.39.00VIGÊNCIA: até o final do

exercício financeiro de 2015PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00081/2015 - 09.09.15
- B.J. DE AQUINO FILHO-ME - R$ 79.768,86